РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ ВЫГОНИЧСКИЙ  РАЙОН
ВЫГОНИЧСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  «  02  »  02.  2023 г. №31
п.Выгоничи
О внесении изменений в постановление                                                                   №371\1 от 21.09.2022года  «Об отмене  постановления  №303 от 08.08.2022года  Об утверждении «Реестра муниципальных услуг»,                                    предоставляемых  Выгоничской поселковой администрацией»                                                                        и утверждении Реестра муниципальных услуг»,                                        предоставляемых  Выгоничской поселковой администрацией».

        Руководствуясь Федеральным законом №210-ФЗ от 27 июля 2010 года «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжения Правительства РФ №1993-р от 17 декабря 2009 года «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Внести изменения  в постановление №371\1 от 21.09.2022года                                                                                       Об отмене  постановления  №303 от 08.08.2022года  Об утверждении «Реестра муниципальных услуг», предоставляемых  Выгоничской поселковой администрацией»   и  утверждении Реестра муниципальных услуг», предоставляемых  Выгоничской поселковой администрацией добавив реестр пунктом  №24 муниципальная услуга «Прием и рассмотрение документов для предоставления социальных выплат на строительство (приобретение)  жилья в сельской местности в рамках реализации федеральной целевой программы «Комплексное развитие сельских территорий на 2014-2017годы и на период до 2024года»».
    2.Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
    3.Постановление вступает в силу с момента подписания.
    4.Обнародовать настоящее постановление в сборнике муниципальных правовых актов Выгоничского городского поселения и на сайте Выгоничской поселковой администрации - possovet-341@mail.ru.

Глава Выгоничской                                                                                                                                                                 поселковой администрации                                               О.Е.Герасин
                                                         Приложение № 1
                                               Утвержден :
                                               Постановлением Выгоничской поселковой
                                              администрации №31   от  « 02 » 02     2023г.

РЕЕСТР
муниципальных услуг (функций) органов местного самоуправления                                                                                                 Выгоничской поселковой администрации
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
(функции)
	Категория получателей услуги

	Наименование органа ответственного за предоставление услуги
	Нормативно-правовой акт

	1.
	«Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекту адресации»- постановление Выгоничской поселковой администрации
от 20.07.2020года №246
	Физическое лицо, Юридическое лицо
	Выгоничская
поселковая администрация
	Федеральный закон от 06.10.2003г.№131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав Выгоничского городского поселения.

	2.
	Принятие  граждан, признанных в установленном порядке   малоимущими, на учет в качестве нуждающихся  в жилых помещениях, предоставляемых по   договорам социального найма"
постановление  Выгоничской поселковой администрации
от  20. 07. 2020г.№247
	Физическое лицо, Юридическое лицо
	Выгоничская
поселковая администрация
	Федеральный закон от 06.10.2003г.№131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав Выгоничского городского поселения.

	3.
	Выдача документов   (справки о составе семьи; выписки из похозяйственной книги; выписки из домовой книги; справки о наличии земельного участка;  справки для нотариуса, справка о регистрации по месту жительства, и иных документов)
постановление  Выгоничской поселковой администрации   09.07.2020г.№219
	Физическое лицо, Юридическое лицо
	Выгоничская
поселковая администрация
	Федеральный закон от 06.10.2003г.№131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав Выгоничского городского поселения.

	4.
	Выдача разрешений на право вырубки   зелёных насаждений на территории Выгоничского  городского поселения» постановление  Выгоничской поселковой администрации   09.07.2020г.№220
	Физическое лицо, Юридическое лицо
	Выгоничская
поселковая администрация
	Федеральный закон от 06.10.2003г.№131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав Выгоничского городского поселения.

	5.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории Выгоничского городского поселения постановление  Выгоничской поселковой администрации                             от  20. 07. 2020г.№248
	Физическое лицо, Юридическое лицо
	Выгоничская
поселковая администрация
	Федеральный закон от 06.10.2003г.№131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав Выгоничского городского поселения.

	6.
	Бесплатное предоставление земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей на территории Выгоничского городского поселения.                                    Постановление  Выгоничской поселковой администрации                     17. 03. 2020г.№92
	Физическое лицо, Юридическое лицо
	Выгоничская
поселковая администрация
	Федеральный закон от 06.10.2003г.№131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав Выгоничского городского поселения.

	7.
	Предоставление разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка  вид использования земельного участка или объекта капитального строительства постановление  Выгоничской поселковой администрации 25.02.2020№69
	Физическое лицо, Юридическое лицо
	Выгоничская
поселковая администрация
	Федеральный закон от 06.10.2003г.№131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав Выгоничского городского поселения.

	8.
	Предоставление муниципальной услуги по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства постановление  Выгоничской поселковой администрации 11.03.2020г.№70
	Физическое лицо, Юридическое лицо
	Выгоничская
поселковая администрация
	Федеральный закон от 06.10.2003г.№131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав Выгоничского городского поселения.

	9.
	Предоставления жилых помещений маневренного фонда Выгоничского городского поселения по договору найма жилого помещения маневренного фонда  постановление Выгоничской поселковой администрации 08.04.2019г.№120, внесение изменений постановление от 30.10.2020года №398
 05.11. 2020г.№413
о Внесении изменений и дополнений в постановление №120 от 08.04.2019года
«Об  утверждении административного регламента                                                                                          по исполнению муниципальной функции                                                                предоставления жилых помещений                                                                               маневренного фонда Выгоничского                                                                                 городского поселения по договору                                                                                     найма жилого помещения маневренного фонда.»
	Физическое лицо, Юридическое лицо
	Выгоничская
поселковая администрация
	Федеральный закон от 06.10.2003г.№131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав Выгоничского городского поселения.

	10.
	Принятие на учет граждан в качестве                                                                  нуждающихся в жилых помещениях»на территории МО                                                               «Выгоничское городское поселение,                                                                               Выгоничской поселковой администрации                                                                  Выгоничского района Брянской области. №86 от 17.03.2022г.
	Физическое лицо, Юридическое лицо
	Выгоничская
поселковая администрация
	Федеральный закон от 06.10.2003г.№131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав Выгоничского городского поселения.

	11.
	Предоставление разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства                                                      постановление Выгоничской поселковой администрации     11.03.2019года №64
	Физическое лицо, Юридическое лицо
	Выгоничская
поселковая администрация
	Федеральный закон от 06.10.2003г.№131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав Выгоничского городского поселения.

	12.
	Осуществлению муниципального земельного контроля на территории Выгоничского городского поселения                                                                                                 постановление Выгоничской поселковой администрации   17.03.2020года №90
	Физическое лицо, Юридическое лицо
	Выгоничская
поселковая администрация
	Федеральный закон от 06.10.2003г.№131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав Выгоничского городского поселения.

	13.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории постановление Выгоничской поселковой администрации 19.05.2015года №75
	Физическое лицо, Юридическое лицо
	Выгоничская
поселковая администрация
	Федеральный закон от 06.10.2003г.№131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав Выгоничского городского поселения.

	14.
	Предоставление земельных участков, собственность на которые не разграничена и находящихся в государственной собственности, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно постановление Выгоничской поселковой администрации  25.05.2015года №78
	Физическое лицо, Юридическое лицо
	Выгоничская
поселковая администрация
	Федеральный закон от 06.10.2003г.№131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав Выгоничского городского поселения.

	15.
	Выдача разрешений на вступление брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста 16 лет постановление Выгоничской поселковой администрации                              25.12.2017года№337
	Физическое лицо, Юридическое лицо
	Выгоничская
поселковая администрация
	Федеральный закон от 06.10.2003г.№131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав Выгоничского городского поселения.

	16
	От « 30» 12.  2020 года
№  484/ 1
Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной
услуги «Информирование населения об
ограничениях использования водных
объектов общего пользования, расположенных
на территории Выгоничского городского
поселения, для личных и бытовых нужд».
	Физическое лицо, Юридическое лицо
	Выгоничская
поселковая администрация
	Федеральный закон от 06.10.2003г.№131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав Выгоничского городского поселения.

	17.
	Муниципальный жилищный контроль на территории Выгоничского городского поселения постановление Выгоничской поселковой администрации
 от  09.12.2013г.    № 232
Об     утверждении     административного
 регламента       по осуществлению муниципального
 жилищного контроля на территории Выгоничского
 городского  поселения

	Физическое лицо, Юридическое лицо
	Выгоничская
поселковая администрация
	Федеральный закон от 06.10.2003г.№131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав Выгоничского городского поселения.

	18.
	Принятие граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма постановление Выгоничской поселковой администрации  15.02.2018года
№44
	Физическое лицо, Юридическое лицо
	Выгоничская
поселковая администрация
	Федеральный закон от 06.10.2003г.№131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав Выгоничского городского поселения.

	19.
	Признание жилых помещений пригодными(непригодными) для проживания и жилого дома, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции 24.10.2012года №200
	Физическое лицо, Юридическое лицо
	Выгоничская
поселковая администрация
	Федеральный закон от 06.10.2003г.№131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав Выгоничского городского поселения.

	20.
	Рассмотрение обращений граждан в Выгоничскую поселковую администрацию постановление Выгоничской поселковой администрации  15.09.2011года №261  «  16  » 11  2020г.№419/1
О внесении изменений в постановление №261 от 15.09.2011г.
 «Об утверждении Административного
регламента по предоставлению муниципальной                                                       услуги «Рассмотрение обращений граждан в                                                        Выгоничской поселковой администрации»
	Физическое лицо, Юридическое лицо
	Выгоничская
поселковая администрация
	Федеральный закон от 06.10.2003г.№131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав Выгоничского городского поселения.

	21
	« 17  » 03. 2022г.№ 85
Об утверждении административного регламента  «Предоставление жилого помещения по договору                                                     социального найма» на территории МО  «Выгоничское городское поселение,   Выгоничской поселковой администрации  Выгоничского района Брянской области.

	Физическое лицо, Юридическое лицо
	Выгоничская
поселковая администрация
	Федеральный закон от 06.10.2003г.№131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав Выгоничского городского поселения.

	22
	от  19.05.2022г.№185  «Принятие решения об установлении публичного сервитута»

	Физическое лицо, Юридическое лицо
	Выгоничская
поселковая администрация
	Федеральный закон от 06.10.2003г.№131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав Выгоничского городского поселения.

	23
	«Выдача государственных  жилищных сертификатов"№314 от 25.08.2021г.
	Физическое лицо, Юридическое лицо
	Выгоничская
поселковая администрация
	Федеральный закон от 06.10.2003г.№131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав Выгоничского городского поселения.

	24
	«Прием и рассмотрение документов для предоставления социальных выплат на строительство (приобретение)  жилья в сельской местности в рамках реализации федеральной целевой программы «Комплексное развитие сельских территорий на 2014-2017годы и на период до 2024года»»
	Физическое лицо
	Выгоничская поселковая администрация

	Федеральным законом от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Жилищным Кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 г. №188-ФЗ, Федеральным законом от 02.05.2006 г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральной целевой программой «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.07.2013г. №598, постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019г. №696, постановление  от 21 декабря 2020 г. N 628-п о внесении изменений в государственную программу  "КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ"